48/ + Ego Richardus in hac cartula comutacionis a me facta subscripsi. 

49/ Signum + Manus suprascripto Aderaldi, qui et Geto, misus eidem domni Bosoni episcopus, qui 
super ipsius rebus accesi et vidi et paruit ei ut supra. 

50/ + Giselbertus iudex domnorum regum qui super ipsis rebus accssi et estimavi et paruit mihi ut 
supra subscripsia. 

51/ Ingelmundus notarius domnorum regum qui super ipsis rebus accessi et estimavi et paruit mihi ut 
supra. 

52/ + Iohannes notarius qui super ipsis rebus accessi et estimabi et paruit mihi ut supra. 

53/ + Ego Gauselmo qui super ipsis rebus accessi et estimai et paruit mihi ut supra. 

54/ + Raginaldus iudex domnorum regum et advocatus subscripsi. 

55/ Signum ++ manibus Adelberti et Elperim germanis filii quondam Raineri et vassalli suprascripto 
domni Bosoni episcopus testis. 

56/ Signum ++ manibus Aderali de Cario filius bone memorie Teufredi et Anselmi de Mondigine et 
vasalli suprascripto episcopus testis. 

57/ + Ego Radevertus rogatus subscripsi. 

58/ + Ego Adelbertus notarus domnorum regum scriptor huius car- 

59/ - tula comutacionis pos traduta complevi et dedi. 

a Segno di chiusura realizzata in forma di nota tachigrafica. 
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5. 

25 luglio 949, Piacenza 

Originale. Piacenza, Archivio del capitolo della cattedrale, [Cantonale I] Cass. 12, permute 29. 

Permuta effettuata tra il vescovo Bosone e Anselmo, figlio del fu Teutelmo da Travociano. 
L’episcopio piacentino cedette diverse case e possedimenti situati presso Baniolo, Melle, Albiano, 
Clauziano, Verzano e anche la basilica S. Stafano martire. In cambio, Bosone ricevette case e 
possedimenti presso Oriolo, Duplano, Lubedaco, Clauziano e infine la basilica di S. Siro situata a 
Vallasella.  

1/ + In nomine Domini, Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Lotharius gratia Dei rex, anno regni eius 
Deo propicio nonodecimo, 

2/ octavo kalendas augustus, indictione septima. Comutacio bone fidei nussitur esse contractum ut 
vicem emcionis 

3/ obitinead firmitatem eodemque nexu oblicant contraentes. Placuit itaque bona convenit voluntatem 
inter 

4/ domnus Bosone, vir venerabils, episcopus sancte placentine eclesie, necnon inter Anselmus, filius 
quondam Teutelmi de Travociano. Ut in Dei nomine debe- 

5/ -ad dare, sicut a presentem dedit ac tradidit, sibi unus alteri pars parti vicissimi comutacionis 
nomine. Primis is ipse domnus 

6/ Bosoni episcopus eidem Anselmi in causa comutacionis, id sunt casis et omnibus rebus illis iuris 
episcopio sancte placentine eclesie qui sunt pos-